

DODATOK Č.1 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

čl. I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Mesto Trenčín
Sídlo: Mierové nám. č. 1/2, 911 64 Trenčín
Zastúpenie: Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta
IČO: 00312037
DIČ: 2021079995
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
IBAN: SK61 7500 0000 0000 2558 1243
Tel.: 032 650 44 26
web: www.trencin.sk
E-mail: trencin@trencin.sk

Kontaktná osoba

pre účely tejto zmluvy: Ing. Peter Tomat
tel.: +421 911 041 829
E- mail: peter.tomat@trencin.sk
(ďalej len: „**Objednávateľ**“)

Zhotoviteľ:

Názov: MPC-METAL, s. r. o.
Sídlo: Dubová 929/5, 018 51 Nová Dubnica
Zastúpený: Juraj Ďurech
Oprávnený na rokovanie: Juraj Ďurech
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
číslo účtu: SK72 0900 0000 0003 6479 0293
IČO: 46127402
DIČ: 2023242650
IČ DPH: SK2023242650
Obchodný register: Okresný súd Trenčín
Oddiel: Sro
Vložka číslo: 24380/R
Tel.: +421 911 293 902
E-mail: durechkovo@gmail.com

(ďalej len: „**Zhotoviteľ**“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“)

za nasledovných podmienok (ďalej len „Dodatok č. 1“):

čl. II. Preambula

Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo (ďalej aj ako „Zmluva“), ktorej predmetom je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť dielo: „**Podchod na Noviny**“ a to za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve a v rozsahu výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto Zmluvy, v súlade s projektovou dokumentáciou vzťahujúcou sa k predmetu Zmluvy. Zmluva nadobudla účinnosť 22.09.2022.

V priebehu plnenia Zmluvy sa vyskytla potreba vykonania navyše prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve a v projektovej dokumentácii, a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela. Potreba týchto navyše prác vyplynula z okolností, ktoré objednávatel' nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter Zmluvy.

Po odstránení povrchového obkladu, v zmysle rekonštrukčných prác na prednom priečeli podchodu, bola zistená degradácia a navlhnutie vrchnej betónovej časti priečelia. Pre riadne užívanie je nutné vrchnú časť priečelia pod dlažbou sanovať a zaizolovať voči zrážkovej vode, aby nepokračovala degradácia vrchnej časti priečelia aj po dokončení rekonštrukcie.

Vzhľadom na uvedené sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve nasledovne:

čl. III. Predmet dodatku – navyše práce

1. Počas realizácie diela „**Podchod na Noviny**“ sa zistila potreba vykonania nevyhnutných prác pre riadne dokončenie a sprevádzkovanie diela, ktoré neboli zahrnuté vo výkaze výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 Zmluvy, a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku. Jedná sa o demontáž dlažby, čistenie dlažby, čistenie lôžka, šalovanie, betónovanie lôžka, dláždenie, vývoz sute, tmelenie, náklady na dopravu a náklady spojené so zabezpečením prenosného dopravného značenia. Vykonanie navyše prác je nevyhnutné pre riadne užívanie diela, bez realizácie ktorých by nebolo možné dielo plnohodnotne dokončiť, pričom s ohľadom na charakter týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie navyše prác, nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletne dielo v plnom rozsahu.

2. Hodnota navyše prác predstavuje sumu:

Cena bez DPH:	4 110,00 EUR
Slovom:	štyritisícstodesať eur, nula centov
DPH 20%:	822,00 EUR
Slovom:	osemstodvadsaťdva eur, nula centov
Cena vrátane DPH:	4 932,00 EUR
Slovom:	štyritisícdeväťstotridsaťdva eur, nula centov

čl. IV Celková cena

1. Nakoľko pôvodne dohodnutá cena má byť zvýšená podľa čl. III. tohto Dodatku č. 1 o hodnotu vykonaných navyše prác, dohodli sa Zmluvné strany na zmene čl. IV. ods. 1 Zmluvy o dielo tak, že článok IV. ods. 1 Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne:

čl. V.
Cena predmetu zmluvy

„1. Cena za predmet Zmluvy uvedený v článku II . tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje:

Cena bez DPH:	18 000,00 EUR
Slovom:	osemnásťtisíc eur, nula centov
DPH 20%:	3 600,00 EUR
Slovom:	tritisícšesťsto eur, nula centov
Cena s DPH:	21 600,00 EUR
Slovom:	dvadsaťjedentisícšesťsto eur, nula centov“

čl. VI.
Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Tento Dodatok č. 1 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých objednávatel' po jeho podpísaní obdrží dva (2) rovnopisy a zhotoviteľ dva (2) rovnopisy.
4. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú.

V Trenčíne, dňa

Objednávatel':

Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín

V, dňa

Zhotoviteľ:

Juraj Ďurech
MPC-METAL, s. r. o.

Príloha č.1 - Výkaz výmer navyše prác.



Num./ Ref. číslo:

2.10.2022

Cenová ponuka

Zákazník :

Firma: Mesto Trenčín
Mierové námestie
Trenčín PLZ
Tel:
/ Kontaktná osoba: Ing..Tomat

Váš dodávateľ:

MPC- Metal s.r.o.

Dubová 929/5

SK 018 51 Nová Dubnica

Vertreter

Tel

Fax

E-Mail

Vat -Nr.

Id-Nr.

Juraj Durech

0905 293 902

durechkovo@gmail.com

SK202324650

ico 46127402

Váš dopyt:

email z 8.6.2022

P.	Množst	Jedn.	Materiál:	Jednotková cena	Medzisúčet:
10	1	Ks	Rekonštrukcia priečelia podchodu - Noviny práce navyč oprava vrchnéj mramorovej dlažby 30 m²		€ 4 110,00
			Demontáž dlažby 30m ² x a 14	420,00 €	
			Čistenie dlažby 30m ² x a 10	300,00 €	
			Čistenie Ložka 30m x a 22	660,00 €	
			Šalovanie 60m x a 7	120,00 €	
			Betónovanie ložka WU beton 30m x a 34	1 020,00 €	
			Dláždenie 30m ² x a 24	720,00 €	
			Vyvoz sute 2t a 60	120,00 €	
			Tmelenie 30m x a5	150,00 €	
			Doprava	350,00 €	
			Prenosné dopravné značenie	250,00 €	
				4 110,00 €	
			Termín : dohodou		
Celková cena bez DPH					€ 4 110,00
Suma DPH					€ 822,00
Celková cena s DPH					€ 4 932,00

Vystavil:

Juraj Durech

Dátum:

2.10.22